АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ

СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» ноября 2017 года                        №85-нпа
с. Угут

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации сельского

поселения Угут от 04.07.2016 № 92-нпа

«Об утверждении административного

регламента осуществления муниципального

контроля за соблюдением правил благоустройства

на территории сельского поселения

На основании протеста прокуратуры Сургутского района, в целях

приведения муниципального правового акта администрации сельского поселения

Угут в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Угут от

04.07.2016 № 92-нпа «Об утверждении административного регламента

осуществления муниципального контроля за соблюдением правил

благоустройства на территории сельского поселения Угут» следующие

изменения:

1). Пункт 5.1. раздела 5 приложения к постановлению изложить в новой

редакции:

«5.1. Граждане, юридические лица, индивидуальные предприниматели и

иные заинтересованные лица имеют право на досудебное (внесудебное)

обжалование действий (бездействия) органа, осуществляющего муниципальный

контроль в области соблюдения требований законодательства, его должностных

лиц, а также принимаемых ими решений при исполнении муниципальной

функции.».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления сельского поселения Угут.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы.

Глава сельского поселения Угут                 А.Н. Огородный